PAGE
2

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.07.2021

	№
	403-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление

Правительства Кировской области от 11.11.2010 № 77/549
В целях реализации отдельного мероприятия «Проектирование
и строительство объектов газификации» подпрограммы «Газификация Кировской области» государственной программы Кировской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2019 № 756-П
«Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 11.11.2010 № 77/549 «О мерах по развитию газификации в Кировской области» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 постановления и в заголовке прилагаемого Порядка отбора объектов отдельного мероприятия «Газификация Кировской области» государственной программы Кировской области «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2013 – 2021 годы слова «объектов отдельного мероприятия «Газификация Кировской области» государственной программы Кировской области «Энергоэффективность
и развитие энергетики» на 2013 – 2021 годы» заменить словами «объектов газификации, проектирование и строительство которых осуществляется
в рамках отдельного мероприятия «Проектирование и строительство объектов газификации» подпрограммы «Газификация Кировской области» государственной программы Кировской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности».

1.2.  Утвердить изменения в Порядке отбора объектов газификации, проектирование и строительство которых осуществляется
в рамках отдельного мероприятия «Проектирование и строительство объектов газификации» подпрограммы «Газификация Кировской области» государственной программы Кировской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности» (далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
1.3. Внести в Положение об участии физических и юридических лиц
в строительстве газопроводов в Кировской области, утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.3.1. В пункте 1 слова «постановлением Правительства Кировской области от 17.12.2012 № 186/788 «Об утверждении государственной программы Кировской области «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2013 – 2020 годы» заменить словами «постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2019 № 756-П
«Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности».
1.3.2. В пункте 2:
1.3.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«объект – газопровод, включенный в перечни объектов газификации отдельного мероприятия «Проектирование и строительство объектов газификации» по результатам отбора объектов газификации, проектирование и строительство которых осуществляется в рамках отдельного мероприятия «Проектирование и строительство объектов газификации» подпрограммы «Газификация Кировской области» государственной программы Кировской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности»
в соответствии с Порядком отбора объектов газификации, проектирование и строительство которых осуществляется в рамках отдельного мероприятия «Проектирование и строительство объектов газификации» подпрограммы «Газификация Кировской области» государственной программы Кировской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности», утвержденным настоящим постановлением;».

1.3.2.2. Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«Кировское областное государственное казенное учреждение «Управление по газификации и инженерной инфраструктуре»
(далее – КОГКУ «УГИИ») – организация, осуществляющая реализацию отдельного мероприятия «Осуществление функций заказчика
по проектированию, строительству и реконструкции объектов инженерной инфраструктуры Кировской области» подпрограммы «Газификация Кировской области» государственной программы Кировской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2019 № 756-П
«Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности».

1.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на министра строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области Селезнёва И.Н.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2020.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин